令和３年３月６日

事 務 連 絡

 一般社団法人 日本医療法人協会 御中

厚生労働省老健局老人保健課

介護医療院開設に向けた研修会（令和３年度委託事業 介護医療院開

設移行状況把握及び研修等事業）の開催について（周知依頼）

 平素より介護保険行政の推進に御協力いただき厚く御礼申し上げます。

 厚生労働省では、令和３年度予算事業として前年度に引き続き介護医療院開

設移行状況把握及び研修等事業（実施主体：三菱 UFJ リサーチ＆コンサルティ

ング株式会社委託）を実施しているところですが、今般、当該事業の一環とし

て、別紙のとおり「介護医療院開設に向けた研修会」を開催することといたし

ました。

研修会では、制度改正の動向を把握し、理解を深めていただくために、介護

医療院創設の経緯や令和３年度改定における動き、介護医療院の施設基準等に

ついて、また、移行に関する情報・知識を習得いただくために、移行に関する

支援策の紹介、移行に向けた具体的な手続きや移行検討時に留意すべき事項等

について説明予定です。

つきましては、研修会開催について、会員各位へ周知にご協力をお願いいた

します。

問合せ先

厚生労働省 老健局

老人保健課 老人保健施設係 佐野、野々山

電 話：03-5253-1111（内）2174

ＦＡＸ：03-3595-4010